
UCHWAŁA NR VI/34/2024 
RADY GMINY W CZARNOCINIE 

z dnia 9 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu  Gminy Czarnocin na 2024 rok. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. c, d i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, 
art. 222 ust. 1-3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634 z późn. zm.)  i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 583 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXI/354/2024 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 17 stycznia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2024 rok  §3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3.  Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 4.859.716,11 zł. który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków określonych w art.217 ust. 2 pkt.6 ustawy o finansach publicznych 2.538.314,84. 

2) nadwyżki z lat ubiegłych 2 114 258,00 zł. 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 207.143,27 zł.”. 

1. zmienia się plan dochodów 

- jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.  zmienia się plan wydatków 

-  jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. załącznik nr 4 do Uchwały LXI/354/2024 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 17 stycznia 2024 roku 
(przychody i rozchody) otrzymuje brzmienie 

- jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. załącznik nr 9 do Uchwały nr LXI/354/2024 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 17 stycznia 2024 roku 
(limity wydatków zadań inwest.rocznych) otrzymuje brzmienie 

-  jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Sebastian Wojas 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91C68F07-E173-4037-A9FC-203A9FC09BFC. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1
do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie

Nr VI/34/2024
z dnia 09 września 2024 

r.
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 123.726,00 1.030.145,70 1.153.871,70

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 1.030.145,70 1.030.145,70

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 1.030.145,70 1.030.145,70

Razem: 39.835.683,38 1.030.145,70 40.865.829,08

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91C68F07-E173-4037-A9FC-203A9FC09BFC. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 2
do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie

Nr VI/34/2024
z dnia 09 września 2024 

r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 9.503.001,73 1.330.145,70 10.833.147,43

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 85,00 1.330.145,70 1.330.230,70
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1.330.145,70 1.330.145,70

710 Działalność usługowa 58.500,00 10.000,00 68.500,00
71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 58.500,00 10.000,00 68.500,00

4300 Zakup usług pozostałych 39.000,00 10.000,00 49.000,00
750 Administracja publiczna 4.916.450,37 -10.000,00 4.906.450,37

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3.870.433,60 -10.000,00 3.860.433,60
4270 Zakup usług remontowych 176.458,00 -10.000,00 166.458,00

Razem: 44.395.399,49 1.330.145,70 45.725.545,19

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91C68F07-E173-4037-A9FC-203A9FC09BFC. Uchwalony Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91C68F07-E173-4037-A9FC-203A9FC09BFC. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 3
do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie

Nr VI/34/2024
z dnia 09 września 2024 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 5.100.892,11
1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952

1.1 zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu 
U.E. § 952

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu U.E. § 903

4. Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu U.E. § 902 0,00

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953

5.1 zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu 
U.E. § 953

6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 931

6.1 emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu 
U.E. § 931

7. Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla których 
istnieje płynny rynek wtórny § 931

8. Przychody z tytułu zacjągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów wartościowych na 
spłatę wcześniej zacjągnietych zobowiązań § 907

9. Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 8 u.f.p.) § 957 2.114.258,00

10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 5 u.f.p. § 950 2.779.490,84

11. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

12.
Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 207.143,27

13. Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na 
realizację programu, projekt lub zadania finansowanego z udziałem tych środków § 906 0,00

14. Przelewy z rachunku lokat § 994
15. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-44
16. Przychody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

Rozchody ogółem: 241.176,00
1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992 241.176,00

1.1 zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z 
budżetu U.E. § 992

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 992

3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu U.E. § 963

4. Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
U.E. § 962

5. Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993

5.1 zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z 
budżetu U.E. § 993

6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 982

6.1 wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z 
budżetu U.E. § 982

7. Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla których 
istnieje płynny rynek wtórny § 982

8. Wcześniejsza splata istniejącego długu jst. § 965
9. Udzielone pożyczki § 991
10. Przelewy na rachunki lokat § 994
11. Rozchody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

……………………………………………….
Przewodniczący Rady Gminy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91C68F07-E173-4037-A9FC-203A9FC09BFC. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 4
do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie

Nr VI/34/2024
z dnia 09 września 2024 r.

Zadania inwestycyjne     "roczne"  w 2024 r.
w złotych

Lp.

D
zi

ał Rozdział Nazwa 
zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki
Jednostka 

org. realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program

rok 
budżetowy 

2024

( 7+8+9+10 )

w tym źródła finansowania

dochody 
własne

 j s t

kredyty
i 

pożyczki

w tym: dotacje 
i środki

 pochodzące z 
innych  źródeł*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt.  2 i 3 

u.f.p.

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięte na 
realizację 

1 2 3 4 5 6 7 7.1 8 9 10

1 750 75095 zakup samochodu dostawczego               153.750,00              153.750,00    Urząd Gminy
2 750 75095 kosiarka bijakowa na wysięgniku                 90.000,00                90.000,00    Urząd Gminy

3 600 60078
Przebudowa drogi w miejscowości Kolosy, dz.nr 
ewid.299 odcinek od km 0+000 do km 0+730, na 

dł.730 mb
              653.929,70              145.000,00                508.929,70    Urząd Gminy

4 600 60078
Przebudowa drogi w miejscowości Mękarzowice, 

dz.nr ewid.497 odcinek od km 0+495 do km 
0+895, na dł.400 mb

              395.870,00                90.000,00                305.870,00    Urząd Gminy

5 600 60078
Przebudowa drogi w miejscowści Swoszowice, 
dz.nr ewid.436 odcinek od km 0+880, na dł.320 

mb
              280.346,00                65.000,00                215.346,00    Urząd Gminy

6 010 *01044 oczyszczalnie  ścieków etap III               600.000,00              106.000,00           494.000,00    Urząd Gminy

O g ó ł e m:            2.173.895,70               649.750,00             1.030.145,70           494.000,00           2.173.895,70     

………………………………………
Przewodniczący Rady Gminy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91C68F07-E173-4037-A9FC-203A9FC09BFC. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VI/34/2024 

Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 09 września 2024 roku. 

I.Dochody budżetu: 

Zwiększenie dochodów majątkowych o środki z usuwania skutków klęsk żywiołowych o kwotę 
1.030.145,70 zł. w dziale 600 60078 § 6330 

II.Wydatki budżetu: 

Zwiększenie wydatków majątkowych o środki z usuwania skutków klęsk żywiołowych w dziale 600 60078 
§ 6050 na zadania: 

- „Przebudowa drogi w miejscowości Kolosy, dz.nr ewid.299 odcinek od km 0+000 do km 0+730, na dł.730 
mb” o kwotę 653.929,70 zł. 

- „Przebudowa drogi w miejscowości Mękarzowice, dz.nr ewid.497 odcinek od km 0+495 do km 0+895, na 
dł.400 mb” o kwotę 395.870,00 zł. 

- „Przebudowa drogi w miejscowości Swoszowice, dz.nr ewid.436 odcinek od km 0+560 do km 0+880, na 
dł.320 mb” o kwotę 280.346,00 zł. 

III.Przychody budżetu ogółem: 5.100.892,11 zł. 

IV.Rozchody budżetu ogółem: 241.176,00 zł. 

V.Konieczne zmiany w załącznikach budżetowych. 

VI.Dochody budżetu po zmianach: 40.865.829,08 zł. 

VII.Wydatki budżetu po zmianach: 45.725.545,19 zł. 

Ww wielkości dochodów i wydatków obejmują zmiany wprowadzone do budżetu Zarządzeniami Wójta 
wydanymi w okresie od ostatniej Uchwały ustalającej budżet oraz zawierające zmiany wynikające z niniejszej 
uchwały. 

VIII.Wynik budżetu po zmianach: 4.859.716,11 zł. 

         Wójt Gminy 

        Beata Buła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91C68F07-E173-4037-A9FC-203A9FC09BFC. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/34/2024 RADY GMINY W CZARNOCINIE z dnia 9 września 2024 r.
	§ 1
	zm. § 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 3
	pkt 2 w § 1 zm. § 3
	pkt 3 w § 1 zm. § 3

	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


		2024-09-11T09:42:39+0200
	Sebastian Stefan Wojas




